in natura est bonum ipsum non in opinionibus: nam ni ita esset, beati quoque opinionem essent. 1. de Legibus. 35
 in natura, non in opinione, sita arboris aut equi virtus. 1. de Legibus. 34
 in natura ratio perfecta, iuxta Academicos. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 11
 in natura rerum tria sunt: vnum, cum in voluptate sumus: alterum, cum in dolore: tertium, cum nec in voluptate nec in dolore. de Finibus. lib. 2. 14
 in natura tria sunt: vnum gaudere, alterum dolere, tertium nec gaudere, nec dolere. Tuscul. q. lib. 3. 41
 tantum sibi perluaserant, quantum natura admonente cognouerant. Tuscul. q. lib. 1. 24
 qui autem natura dicuntur iracundi, aut misericordes, aut inuidi, aut tale quid, si sunt eiusmodi constituti, quasi mala valetudine animi, sanabiles tamen. Tuscul. q. lib. 4. 67
 magistra ac duce natura. de Finibus. lib. 1. 55
 natura duce errari nullo pacto potest. 1. de Legibus. 15
 atque hæc ita sentimus natura duce, nulla ratione, nullaque doctrina. Tuscul. q. lib. 1. 26
 natura diiudicanda sunt honesta & turpia. 1. de Legibus. 34
 natura diuina continetur omnis mundi vis. de Natura deorum. 2. 22
 ea quæ natura fluere atque manarent, (pro, à natura). de Natura deorum. 1. 30
 natura inest in mentibus nostris insatiabilis quædam cupiditas viri videndi. Tuscul. quæst. lib. 1. 37
 maior pars eorum ferè deserit, quod à natura ipsa deducitur. Off. 1. 205
 natura lenissimus homo. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 12
 natura mundus effectus, nihil opus fuit fabrica. de Natura deorum. 1. 38
 nostris manibus in rerum natura quasi alteram naturam efficere conamur. 2. de Natura deorum. 115
 in omni fufum est natura calidum illud atque igneum. de Natura deorum. 2. 21
 optima natura esse. Tuscul. q. lib. 1. 29
 natura sentiente nihil valētius, à quo in terreat. Acad. q. ed. 1. lib. 1. 21
 naturæ primæ & inchoatæ (cui opponit) vltimas perfectasque. de Natura deorum. 2. 24
 naturis, quæ sine animis sunt, locus est proprius. de Natura deorum. 1. 73
 quatuor naturas, ex quibus omnia constare vult Empedocles, diuinas esse censet. de Natura deorum. 1. 22
 à superis externisque naturis alitur terra. 2. de Natura deorum. 60
 nulla est charitas naturalis inter bonos. de Natura deorum. 1. 85
 naturalem vnum esse deum, populares multos dicit Antisthenes. de Natura deorum. 1. 24
 naturalem legem, diuinam esse censet Zeno. de Natura deorum. 1. 26
 hanc quasi naturalem atque insitam in animis nostris inesse notionem. lib. 1. de Finibus. 24
 naturali tantum norma legem bonam à mala diuidere possumus. Nec solum ius & iniuria à natura diiudicatur, sed omnia omnino honesta ac turpia. 1. de Legibus. 33
 quid tandem potest esse naturale, quod idem nimium esse possit? Tuscul. q. lib. 4. 47
 vitiosarum rerum, neque naturalium vocabula. de Natura deorum. 2. 45

non habeo denique nauis Marsum augurum. Diuina. lib. 1. 111
 nauem confendere. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 91
 si in nauis necatus quis, & in mare proiectus esset, P. Mutius decreuit familiam puram, quod os supra terram non extaret. 2. de Legibus. 53
 naues laborantes in eodem cursu. 3. de Natura deorum. 67
 naues onerariæ. Diuina. lib. 1. 63
 nos ad nauiculas nostras descendimus. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 137
 nauis pugna. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 3.
ναυμαχία Græcè.
 nauigare ex sententia. Acad. quæst. edit. 1. lib. 2. 91
 nauigare in alto. Off. 3. 110
 nauigare terram. de Finibus. lib. 2. 91
 quoniam non solum naua significat, &c. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 135
 qui etiam si suffragandi studia non nauant. de Pet. Conf. 13
 quam ista effluentem nauicare, atque ipsum sibi displicere. de Natura deorum. 1. 59
 Nausiphanes Democritus (hoc est, Democriti discipulus). de Natura deorum. 1. 51
 Nausiphanem magistrum suum, à quo nihil dicerat, malè accepit Epicurus. de Natura deorum. 1. 66
 Ne affligere eum morbus possit, aut senectus. de Vniuersis. 11
 ne cogito quis sit, præter Ideæ matris famulos, eoque iustus diebus. 2. de Legibus. 24
 ne quis agrum consecrato. 2. de Legibus. 24
 in tam leues, ne dicam, in tam ineptas sententias incidisse. de Natura deorum. 1. 42
 ne duriores fortè videamur. 2. de Legibus. 37
 ne fando quidem auditum est. de Natura deorum. 1. 57
 vt ne hoc quidem diceret. de Natura deorum. 1. 28
 ne in cogitationem quidem cadit. de Natura deorum. 1. 16
 ne iniuant mulieres nisi Cereri Græco sacro. 2. de Legibus. 24
 nonquam ne in somnis quidem vides. de Natura deorum. 1. 57
 ne in pontificiis quidem nostris. de Natura deorum. 1. 58
 ne mouentur quidem. de Natura deorum. 2. 38
 ac ne multa. Som. Scip. 7
 ne obeunto sacra vlla solennia vitiorum. 2. de Legibus. 16
 ego ne Protagoram quidem. (sub. superstitiosum esse censo). de Natura deorum. 1. 82
 ne sit igitur sol, ne luna, ne stellæ (pro, non). de Natura deorum. 1. 61
 hæc ne suspicati quidem sunt. de Natura deorum. 1. 30
 ne suspicione quidem possum attingere. 3. de Natura deorum. 45
 si ne tum quidem finem vitiorum faciet. de Vniuersis. 57
 ne tu quidem intelligis (pro, neque). de Natura deorum. 1. 52
 nec agellos singulorum, nec viticulas dii persequuntur. 3. de Natura deorum. 64
 nec habet, nec exhibet cuiquam negotium, quod est immortale Epicuri dictum. de Natura deorum. 1. 60
 nec obedientem ciuem magistratus coercento. 3. de Legibus. 4
 necopinatum patrociniū à vobis suscipium. de Natura deorum. 1. 5
 vt alter alterum necopinato videremus. de Finibus. lib. 3. 6
 quod omnibus necesse est, id ne miserum

esse vni potest: Tusculana. quæst. lib. 1. 107
 necesse est quod animal in eo gignatur. de Natura deorum. 2. 30
 necessitas, pro Fato. Acad. quæst. ed. 2. lib. 1. 21
 nam & necessitas ferendæ conditionis humana cum deo pugnare cohibet, admonetque esse hominem. Tuscul. quæst. lib. 3. 51
 necessitas fatalis, legis vis. 1. de Natura deorum. 30
 necessitas fatalis, quam *εὐδαιμονία* dicunt Stoici, à deo primum extitit. de Natura deorum. 1. 39
 necessitas vi magna incitata. 2. de Natura deorum. 55
 necessitate cogi. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 8
 eaque necessitate constructi. Tuscul. quæst. lib. 2. 4
 aut officii debitis, aut rerum necessitatibus euenit. lib. 1. de Finibus. 26
 qui sunt in amicitia coniunctionisque necessitudine superiores. Lælii 62
 necessitudinum non iidem gradus, qui & temporum. Off. 1. 85
 eos habere necessarios oportet. Lælii 64
 necessarium. Acad. quæst. ed. 1. lib. 2. 88.
 Græcis *ἀναγκαῖον* dicitur, quod aliter se habere non potest.
 res quæ necessario mouent alias. de Vniuersis. 63
 necare patrem. Parad. 18
 necare aliquem veneno. Off. 3. 115
νεκρομαντεία. Tuscul. q. lib. 1. 30. vaticinatio est, euocatis vmbis defunctorum hominum vita.
 necat. Tuscul. q. lib. 1. 52
 quid non sic aliud ex alio necatur, &c. de Finibus. lib. 3. 58
 quæ sunt dominorum facta nexu. Parad. 44
 res alia ex alia nexa. de Natura deorum. 1. 8
 & ea non esse nexa causis æternis. Fat. 29
νεύρια Homeri. Tuscul. quæst. lib. 1. 30
 nefas dictum. Cat. 12
 nefasta quæ defixerit augur, irrita, infectaque sunt. 2. de Legibus. 18
 negligere gloriam. Off. 1. 101
 negligere mortem. Tusculana. quæst. lib. 1. 98
 negligere officium, contrarium colere. Off. 1. 7
 negligere quid de se quisque sentiat, non solum arrogantis est, sed etiam omnino dissoluti. Off. 1. 139
 negligentia agreffis & inhumana. Off. 1. 181
 negare aliquid esse personæ & dignitatis. lib. 1. de Finibus. 2
 negare iucundè quod facere non possis. de Pet. Conf. 19
 vt negationes infinitarum coniunctionum potius, quàm infinita connexa ponant. Fa. 12
 negotium audax. de Finibus. lib. 2. 1
 negotium impudens. de Finibus. lib. 2. 1
 inceptum sanè negotium, & Græculum, sed tamen fortunatum. Tuscul. quæst. lib. 1. 70
 quid negotii est, hæc poetarum & pictorum portenta conuincere: Tuscul. quæst. lib. 1. 9
 iam isthuc quidem nihil negotii est. id est, difficultatis & laboris. Tuscul. quæst. lib. 1. 14
 nihil habet negotii. de Natura deorum, 1. 72
 plenum negotii deum quis non timeat? de Natura deorum. 1. 39

cum Epicuro autem hoc est plus negotii. de Finibus. lib. 2. 37
 negotiū nec habet, nec exhibet cuiquam. quod est immortale Epicuri dictum. de Natura deorum. 1. 60
 negotium habere, & alteri exhibere. de Natura deorum. 1. 33
 negotia gerere. Acad. quæst. edit. 1. lib. 2. 2
 negotiis operosis & molestis implicatus. de Natura deorum. 1. 38
 in omnibus negotiis prius quàm aggrediare, adhibenda est præparatio diligens. Off. 1. 105
 nemo est, qui non in sensibus sui cuiusque generis iudicium requirat acris. Acad. q. ed. 1. lib. 2. 21
 vt homo nemo velit nisi hominis similis esse. de Natura deorum. 1. 54
 neminem appellat vnum Apollinum, quod ab eo se leges ferunt accepisse. 3. de Natura deorum. 40
 Neocles, pater Epicuri, in eam (nempe Samum) agripeta venerat. de Natura deorum. 1. 50
 Neoptolemus apud Ennium philosophari sibi ait necesse esse, sed paucis: nam omnino haud placere. Tuscul. q. lib. 2. 1
 Neptunus à nando appellatus putatur. 3. de Natura deorum. 44
 Neptuni cærulei oculi. de Natura deorum. 1. 58
 Neptuno maritimum omne regnum est datum. 2. de Natura deorum. 49
 Neptunum esse acrem, qui per maria manaret, disputat Chrysiptus. de Natura deorum. 1. 30
 Neptunum esse dicis animum cum intelligentia per mare pergentem. 3. de Natura deorum. 45
 sed nequaquam in isto sunt omnia. Cat. 8
 nequaquam satis explicatæ sunt. de Natura deorum. 1. 1
 neque feci adhuc, nec mihi tamen, ne faciam, interdicitum puto. lib. 1. de Finibus. 6
 neque ira, neque gratia teneri. de Natura deorum. 1. 33
 ea facie, neque solum facie, sed etiam ornatu nouimus. de Natura deorum. 1. 57
 nequitia ab eo dicitur, quod nequicquæ est in tali homine, ex quo idem nihili dicitur. Tuscul. q. lib. 3. 15
 nequitia, vitium, frugalitati contrarium. Tuscul. q. lib. 3. 15
 neruorum implicatio toto corpore peritens. 2. de Natura deorum. 105
 in quibus nihil animi, nihil neruorum putant. Off. 2. 51
 neruos quod plures quàm septem haberet, iussit Lacedæmon in Timothei fibris demi. 2. de Legibus. 39
 à neruis continentur artus. 2. de Natura deorum. 105
 qui sine neruis sunt. de Pet. Conf. 4
 itaque neruosius qui ista disserunt. Off. 3. 143
 confiteri: nescire quod nescires. de Natura deorum. 1. 59
 non esse nescium, fore, vt, lib. 1. de Finibus. 1
 Nestor apud Homerum sæpissimè de vitibus suis prædicat. Cat. 27. Hom. Iliad. 1.
 Nestor tertiam ætatem hominum vixit. Cat. 27. Hom. Iliad. 1.
 Nestoris ex lingua, vt ait Homerus, melle dulcior fluebat oratio. Cat. 27. Iliad. 1.
 Neue viuus, neue mortuus eam terram minuat. 2. de Legibus. 61
 nequitiam dissoluimini. de Vniuersis. 51
 PPP. liii.